НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ З ЦІННИХ ПАПЕРІВ ТА ФОНДОВОГО РИНКУ

П О С Т А Н О В А №407-ДП-Т
про накладення санкції за правопорушення на ринку цінних паперів

      
м. Київ






       07 серпня 2019 року

 Я, уповноважена особа Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку (далі - Комісія) – член Комісії Тарабакін Д. В., на підставі доручення Голови Комісії Хромаєва Т.З. від 23.07.2019 №430-ДП-Т, розглянувши у присутності керівника юридичної особи Осипова Р. Є. матеріали справи про правопорушення на ринку цінних паперів, у відношенні товариства з обмеженою відповідальністю «БТС БРОКЕР» (далі – ТОВ «БТС БРОКЕР»), місцезнаходження: 03035, м. Київ, вул. Василя Липківського, будинок 37 Б, під’їзд 4, поверх 26, офіс №1026, ідентифікаційний код юридичної особи 37686943, 
в с т а н о в и в:
у відношенні ТОВ «БТС БРОКЕР» було складено акт про правопорушення на ринку цінних паперів від 18.07.2019 №576-ДП-Т, відповідно до якого встановлено наступне. 
Відповідно до пункту 5 розділу X Положення щодо пруденційних нормативів професійної діяльності на фондовому ринку та вимог до системи управління ризиками, затвердженого рішенням Комісії від 01.10.2015  № 1597, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 28.10.2015 за № 1311/27756 (далі – Положення № 1597) торговці цінними паперами подають до Комісії інформацію про результати розрахунку пруденційних нормативів та дані, на основі яких здійснювався розрахунок зазначених показників, у порядку та строки, визначені нормативно-правовими актами Комісії, що регламентують подання адміністративних даних професійними учасниками фондового ринку до Комісії. 

Склад, строки та порядок подання до Комісії адміністративних даних (далі – Дані) торговців цінними паперами визначено Положенням про порядок складання та подання адміністративних даних щодо діяльності торговців цінними паперами до Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку, затвердженим рішенням Комісії від 25.09.2012 № 1283, зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 16.10.2012 за № 1737/22049 (далі – Положення № 1283).

Відповідно до підпункту 1 пункту 1 глави 1 розділу ІІI Положення № 1597   одним з показників, які використовуються для вимірювання та оцінки ризиків діяльності з торгівлі цінними паперами, є розмір регулятивного капіталу. 

Відповідно до пункту 1 глави 2 розділу ІІI Положення №1597, регулятивний капітал (власні кошти) - капітал, який установа може використовувати на покриття негативних фінансових наслідків реалізації ризиків, що виникають при провадженні нею професійної діяльності на фондовому ринку.  

Відповідно до пункту 2 глави 2 розділу ІІІ Положення №1597 регулятивний капітал складається з капіталу першого рівня та капіталу другого рівня.

Відповідно до абзацу шостого пункту 3 глави 2 розділу ІІІ Положення № 1597, у редакції що діяла до 01.02.2018, капітал першого рівня, включає, у тому числі, прибуток поточного року у разі підтвердження його розміру аудитором (аудиторською фірмою).

Згідно з підпунктом 5 пункту 4 глави 2 розділу ІІІ Положення № 1597, у редакції яка діє з 01.02.2018, капітал першого рівня включає, у тому числі, прибуток поточного року у разі підтвердження його розміру аудитором (аудиторською фірмою). 

Отже, внаслідок змін законодавства діяння не втратило характеру правопорушення.

Відповідно до Положення № 1283, торговці цінними паперами подають до Комісії інформацію щодо прибутку поточного року у разі підтвердження його розміру аудитором (аудиторською фірмою) у Довідці про вихідні дані для розрахунку показника розміру регулятивного капіталу (крім банків).

Відповідно до інформації, поданої ТОВ «БТС БРОКЕР» у складі Довідки про вихідні дані для розрахунку показника розміру регулятивного капіталу (крім банків), розмір прибутку поточного року у разі підтвердження його розміру аудитором (аудиторською фірмою) становив:

	Код ЄДРПОУ
	Назва
	Дата розрахунку
	Розмір регулятивного капіталу (грн)
	Прибуток поточного року у разі підтвердження його розміру аудитором (аудиторською фірмою) (грн)
	Збитки поточного року (грн)

	
	
	
	rvk
	pr_np
	pr_nz

	37686943
	ТОВ «БТС БРОКЕР»
	03.07.2017
	7053800,99
	569057,00
	540339,17

	
	
	04.07.2017
	7053800,99
	569057,00
	540339,17

	
	
	05.07.2017
	7054800,99
	569057,00
	540339,17

	
	
	06.07.2017
	7054800,99
	569057,00
	540339,17

	
	
	07.07.2017
	7054800,99
	569057,00
	540339,17

	
	
	10.07.2017
	7054800,99
	569057,00
	540339,17

	
	
	11.07.2017
	7054800,99
	569057,00
	540339,17

	
	
	12.07.2017
	7054800,99
	569057,00
	540339,17

	
	
	13.07.2017
	7054800,99
	569057,00
	540339,17

	
	
	14.07.2017
	7055800,99
	569057,00
	540339,17

	
	
	17.07.2017
	7055800,99
	569057,00
	540339,17

	
	
	18.07.2017
	7056700,99
	569057,00
	540339,17

	
	
	19.07.2017
	7056700,99
	569057,00
	540339,17

	
	
	20.07.2017
	7056700,99
	569057,00
	540339,17

	
	
	21.07.2017
	7056700,99
	569057,00
	540339,17

	
	
	24.07.2017
	7056700,99
	569057,00
	540339,17

	
	
	25.07.2017
	7056700,99
	569057,00
	540339,17

	
	
	26.07.2017
	7084585,31
	599841,32
	540339,17

	
	
	27.07.2017
	7084585,31
	599841,32
	540339,17

	
	
	28.07.2017
	7084585,31
	599841,32
	540339,17

	
	
	31.07.2017
	7072225,75
	599841,32
	552698,73


Комісією з метою проведення додаткового аналізу було направлено до ТОВ «БТС БРОКЕР» запит (вимогу) від 05.10.2017 № 16/04/20286 (далі – запит (вимога)). Відповідно до запиту (вимоги) ТОВ «БТС БРОКЕР» необхідно надати копію документа, наданого аудитором (аудиторською фірмою) з метою підтвердження прибутку, отриманого в поточному 2017 році, для врахування його при розрахунку пруденційних нормативів, та відображеного ТОВ «БТС БРОКЕР» у графі «Прибуток поточного року, у разі підтвердження його розміру аудитором (аудиторською фірмою)» Довідки про вихідні дані для розрахунку показника розміру регулятивного капіталу (крім банків) за липень 2017 року.

Відповідно до пояснень, наданих ТОВ «БТС БРОКЕР» листом від 03.11.2017 № 03/11 у відповідь на запит (вимогу), при заповнені Довідки про вихідні дані для розрахунку показника розміру регулятивного капіталу (крім банків) була допущена технічна помилка, прибуток поточного року ТОВ «БТС БРОКЕР» не підтверджувало.

Відповідно до інформації, поданої ТОВ «БТС БРОКЕР» у складі Довідки про вихідні дані для розрахунку розміру власних коштів, розмір прибутку поточного року у разі підтвердження його розміру аудитором (аудиторською фірмою) становив:

	Код ЄДРПОУ
	Назва
	Дата розрахунку
	Розмір власних коштів, грн
	Прибуток поточного року, у разі підтвердження його розміру аудитором (аудиторською фірмою), грн
	Збитки поточного року, грн

	
	
	
	RVK
	PR_NP
	PR_NZ

	37686943
	ТОВ "БТС БРОКЕР"
	31.01.2017
	6 788 223,16
	29 140,00
	0,00


Відповідно до пояснень, наданих ТОВ «БТС БРОКЕР» листом від 26.04.2018 № 26/04 у відповідь на запит (вимогу) Комісії від 12.04.2018                     № 16/04/11026, при заповнені Довідки про вихідні дані для розрахунку розміру власних коштів була допущена технічна помилка, прибуток поточного року ТОВ «БТС БРОКЕР» не підтверджувало.

Виходячи з наведеного, ТОВ «БТС БРОКЕР» подало до Комісії у складі Довідки про вихідні дані для розрахунку показника розміру регулятивного капіталу (крім банків) недостовірну інформацію щодо розміру прибутку поточного року, підтвердженого аудитором (аудиторською фірмою), і, як наслідок, щодо розміру регулятивного капіталу.

Таким чином, ТОВ «БТС БРОКЕР» надало до Комісії недостовірну інформацію, за що пунктом 7 частини першої статті 11 Закону України «Про державне регулювання ринку цінних паперів в Україні» передбачена відповідальність. 

 Враховуючи вищевикладене, на підставі пункту 7 частини 1 статті 11 Закону України «Про державне регулювання ринку цінних паперів в Україні» та пункту 1 розділу XVII Правил розгляду справ про порушення вимог законодавства на ринку цінних паперів та застосування санкцій, затверджених рішенням Комісії від 16.10.2012 № 1470,
п о с т а н о в и в:
1. За  подання недостовірної інформації до Комісії застосувати у відношенні ТОВ «БТС БРОКЕР»  санкцію у вигляді штрафу у розмірі 300  неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, що становить 5 100 (п’ять тисяч сто) грн. 00 коп., який слід перерахувати на рахунок відкритий в управлінні Державної казначейської служби України за балансовим рахунком 3111 «Надходження до загального фонду Державного бюджету», код бюджетної класифікації 21081100, символ звітності 106 «Адміністративні штрафи та інші санкції» протягом 15 днів з моменту отримання цієї постанови. Копію розрахункового документу, який буде підтверджувати виконання цієї постанови, направити до департаменту правозастосування Комісії. 

2. Дану постанову направити  ТОВ «БТС БРОКЕР». 
Постанову може бути оскаржено протягом п’ятнадцяти робочих днів до Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку або до суду у встановленому чинним законодавством порядку.

Уповноважена особа Комісії
                                           Д. Тарабакін
3

